## 37. PHILAVTUS.

**P**Hilippus Beroaldus, quodlitem inter Ebriosum, Scortatorem, & Aleatorem, quis illorum tolerabilior, dextre decidisset, maximi habitus est. Itaque si quid forte dubii incidat, ad eum, ut felicissimum arbitrum referratur. Accessere nuper loquaculus impatiens, & Philautus inter se de præminentia contendentes, mutuumque accusantes. In loquaculo desiderabatur, quod temerè omnia effueret, intemperantius laceret, impudentius jūdicaret. Impatiens accusatus est superciliosus, fraudulentæ occultationis, rigidioris examinis. Philautus cùm utrosque improbasset, & nevos ad vivum resecatos, virulentissime exagitasset, usque adeò sibi placuit, ut judicasse non partein exhibuerit. Tum Beroaldus offensus: Nugerur sancè hic, inquit, ille increpar, quod utrumque est animi medium excedentis: At qui sibi in omnes homines judicium sumit, eo pestilentior est, quod sacra prophanaque farrantur, & vitiosissimo ingenio metitur.

## 38. PROPHETA.

**A**USA solēt suæ quemcunq; artis peritissimum invitare, & habere liberaliter, cumq; famam laudatus esset homo vates, singularis spiritus, præsentium arbiter, futuronunt præficius, saum esse quibuscumque impensis voluit. Itaque multis benignissimis verbis accitum, animæ corporisque custodem vigilumque constituit & numinis prope loco coluit. Placebat ingemitu-

placebat incorruptus animus, tum zelus etiam,  
& divinus calor. At cum Aula suo genio vive-  
re velle, & molestæ fierent tot vatis admoni-  
tiones, frontem contrahere, & minus audire  
importunum magistrum cepit. Ille verò insta-  
re crebrius, urgere fortius, & pessima quæque  
augurari, precibus Dei minas addere. Tam  
Aula hominem pertæsa, cùm nec vitare, nec  
terrere posset: Ex esto, inquit, maledice, & dif-  
fícilis, qui nihil nisi mihi semper mala, vatici-  
naris.

### 39. SANCTA SIMPLICITAS.

**C**um forte Diogenes forum verneret, & aspor-  
tandis simetis occuparetur, intervenit Sim-  
plicius, cui superstitiona boni publici cura, & in-  
tempesta rerum æstimatione est. Is quod Diogenem  
è publicis fôrdibus suum lucellum quæ-  
xere, & agellis suis stercus suffurari suspicaretur,  
nescius scilicet, Diogeni nec domum, nec præ-  
dium, nec argenti æstimationem esse, duriter in-  
eum invectus: Quis tibi, inquit, audacule, ani-  
mum fecit, media luce urbis nostræ opes depræ-  
dari, ut, quod omnium bono servire debet, a-  
grossque publicos pinguefacere, id tibi vindica-  
re aulis? Risit adhæc Diogenes, & nullo durio-  
re verbo regesto, impuro labori insudavit. Id  
Simplicius iniquè accepit, parumque abfuit, ci-  
vies in clamorit, & manum deprehenso & con-  
victo furi iniccerit. At cùm forte Hypoerisus  
accessisset, abegit quidem Simplicium, Dio-  
geni verò suasit posthaç, ab eo opere abstineret,  
quod